



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S) DE PREÇOS AJUSTADA(S)



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.002/2025-GM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.01.001/2025-GM

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tauá/CE
Comissão Permanente de Licitação

A empresa **PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.359.521/0001-65, sediada à Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro – Tauá-CE, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Pedro Gonçalves Siqueira, residente e domiciliado em Tauá-CE, portador da Carteira de Identidade nº 59699483/SSP-CE e do CPF nº 259.353.483-49, apresenta sua proposta para prestação dos serviços da Licitação na forma Pregão Eletrônico nº 20.01.002/2025-GM, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual Aquisição de materiais copa e cozinha, a fim de atender as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Tauá-Ce, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.01.002/2025-GM		
Fornecedor: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA – EPP		
CNPJ: 02.359.521/0001-65	Inscrição Estadual: 06.066857-1	
Endereço: Rua Dondon Feitosa, 178	Bairro: Centro	
CEP: 63660-000	Cidade: Tauá Estado: Ceará	
Telefone: (88)99603-0133	E-mail: docasenas@gmail.com	
Banco: 001/Banco do Brasil	Agência: 1155-X	Conta Corrente: 29.720-8
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.		
O prazo de entrega do objeto será de 05 (cinco) dias úteis, a partir da emissão da ordem de compra/serviço;		
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL		

a) Considerar como proposta valor global de R\$ 268.070,00 (Duzentos e Sessenta e Oito Mil e Setenta Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	Acendedor de fogão com botão de apertar. Composição: plástico. Dimensões: 2,5 x 22 x 1,5cm	UND	165	CELUZ	8,00	1.320,00
02	Bandeja retangular inox medindo em média 33 x 2 x 49 cm	UND	147	LUMAR	100,00	14.700,00
03	Caixa Organizadora cf plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	UND	159	LUMAR	35,00	5.565,00
04	Caixa Organizadora cf plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 7,5 litros.	UND	112	LUMAR	25,00	2.800,00
05	Caixa Térmica Plástica resistente, espuma de poliuretano, capacidade 42 lts aproximadamente, cor a decidir.	UND	60	ISOPLAST	120,00	7.200,00
06	Chaleira de alumínio com alça - capacidade 2,0 lt	UND	45	DUSERTÃO	40,00	1.800,00
07	Coador de café modelo tradicional com cabo de madeira e tecido 100% algodão - com aproximadamente 25cm de comprimento.	UND	242	CROA	4,00	968,00
08	Colher de sopa inox 18cm	UND	488	NICOBEM	3,00	1.464,00
09	Colher descartável grande pacote com 50 unidades	PCT	646	PLAZABEL	4,00	2.584,00
10	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 200 ml, com corpo frisado e rebordamento anticorante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PCT	5.450	COPOBRAZ	5,00	27.250,00
11	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 80 ml, com corpo frisado e rebordamento anticorante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PCT	3.770	COPOBRAZ	4,50	16.965,00
12	ESCORREDOR DE LOUÇA. MATERIAL EM PLÁSTICO PARA 20 PRATOS COM SUPORTE PARA TALHERES.	UND	77	LUMAR	20,00	1.540,00
13	Faca de mesa toda em aço inoxidável, sem ponta, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: C: 212 x L: 19mm. Peso mínimo de 44g.	UND	300	NICOBEM	3,00	900,00
14	Filme de polietileno, transparente, com boa aderência, atóxico, medindo no mínimo 30 cm de largura por 300 metros de comprimento, em bobinas, embalados com dados de identificação e procedência.	UND	163	UTIL BAZAR	10,00	1.630,00
15	FILTRO DESCARTÁVEL DE CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 FILTROS	CX	101	PLAZABEL	5,00	505,00
16	Fósforos de segurança, com madeira 100% reflorestada - . Cada caixa contendo 40 unidades(palitos). Pacote com 10 caixas	PCT	117	PLAZABEL	3,50	409,50
17	Garfo de mesa todo em aço inoxidável, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: 193 x 23 mm (comprimento x largura). Peso mínimo de 32g.	UND	504	NICOBEL	3,00	1.512,00
18	Garfo descartável grande pacote com 50 unidades	PCT	541	PLAZABEL	4,50	2.434,50



Documento assinado digitalmente
PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA
Data: 04/02/2025 11:21:04-0300
Verifique em <https://validar.itf.gov.br>

19	GARRAFA PARA GELADEIRA DE PLÁSTICO DE 1L COM TAMPA	UND	107	LUMAR	5,00	535,00
20	Garrafa térmica para café, de pressão, com tampa plástica rosqueável, e alça, capacidade 1,8lt	UND	171	MOR	80,00	13.680,00
21	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 12 lt. Com torneira	UND	63	MOR	130,00	8.190,00
22	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 5 lt. Com torneira	UND	70	MOR	40,00	2.800,00
23	Guardanapo de papel, 22 x 22 cm, folhas simples de cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	912	PLAZABEL	2,00	1.824,00
24	Jarra para suco de vidro temperado, transparente capacidade - 1,5 lt	UND	116	LUMAR	15,00	1.740,00
25	Jogo de Copos de vidro 280ml, transparente, resistente, 6 copos	JOGO	106	NADIR	15,00	1.590,00
26	Jogo de xícara para café com pires, vidro temperado e capacidade 90 ml, contendo 6 xícaras e 6 pires	JOGO	148	UTIL BAZAR	48,00	7.104,00
27	Kit com 5 depósitos plásticos com tampa, tamanhos diferentes p/ armazenamento de alimentos,	KIT	81	UTIL BAZAR	28,00	2.268,00
28	Leiteira de alumínio com alça capacidade 2 lts	UND	142	DUSERTÃO	20,00	2.840,00
29	Leiteira de alumínio com alça capacidade 5 lts	UND	233	DUSERTÃO	30,00	6.990,00
30	ORGANIZADOR DE PIA EM PLÁSTICO; COM COMPARTIMENTO PARA DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA	UND	54	LUMAR	8,00	432,00
31	Paílo de dente, de madeira, roliço - caixa com 100 unidades	CX	148	LUMAR	1,00	148,00
32	Pano de prato confeccionado em tecido branco, 100% algodão, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 48 x 85 cm	UND	691	LUMAR	2,50	1.727,50
33	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, ISENTO DE FURROS E RASGOS, MEDINDO 30CM DE LARGURA E 7,5M DE COMPRIMENTO, PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS	UND	172	UTIL BAZAR	4,00	688,00
34	Peneira de aço plástico, tela expandida em aço galvanizado, Tamanho da malha mínimo: 6 mm x 10 mm (externa) / 4 mm x 8 mm (interna). Fio da peneira: Espessura: 0,45 mm	UND	81	UTIL BAZAR	10,00	810,00
35	Pote plástico com tampa para mantimentos para Café e Açúcar com tampa. Capacidade aproximadamente 1,5 lts.	UND	116	LUMAR	10,00	1.160,00
36	Prato de vidro, raso 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	UND	364	NADIR	5,00	1.820,00
37	Prato descartável raso, cor branca com no mínimo 21cm, pacote c/ 10 unid.	PCT	1.049	PLAZABEL	3,00	3.147,00
38	REGISTRO PARA FOGÃO COMUM COM MANGUEIRA	UND	61	YANIS	30,00	1.830,00
39	Saco plástico transparente para embalagem 1 kg	KG	151	CRISTAL	20,00	3.020,00
40	Saco plástico transparente para embalagem 2 kg	KG	249	CRISTAL	25,00	6.225,00
41	Saco plástico transparente para embalagem 3 kg	KG	249	CRISTAL	25,00	6.225,00
42	Saco plástico transparente para embalagem 5 kg	KG	347	CRISTAL	30,00	10.410,00
43	Dispenser Automático para Copo Descartável. Capacidade do Copo: 200 ml; Capacidade do Dispenser: até 100 copos Cor: Branco	UND	74	GLOBO	58,00	4.292,00
44	Dispenser Automático para Copo Descartável. Capacidade do Copo: 80 ml; Capacidade do Dispenser: até 100 copos Cor: Branco	UND	74	GLOBO	40,00	2.960,00
45	áça de vidro para água, transparente, capacidade aproximadamente 250ml.	UND	552	NADIR	5,00	2.760,00
46	Taça de vidro para água, transparente, capacidade aproximadamente 400ml.	UND	291	NADIR	10,00	2.910,00
47	TAPETE DE FIBRA SINTÉTICA PARA PORTA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS; COM TAMANHO MÉDIO, ESPESSURA DE 1CM DE ALTURA, ANTIALÉRGICO, ANTIDERRAPANTE, COM 4 PROTETORES DE QUINAS, COM PONTAS METALIZADAS, CORES VARIADAS	UND	322	NICOBEM	23,00	7.406,00
48	Colher pra servir arroz em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 45cm	UND	106	NICOBEM	15,00	1.590,00
49	Touca TNT descartável, modelo sanfonado, contem 100 unidades, tamanho único, cor branca e elastico super resistente	PCT	06	TNT	12,00	72,00
50	concha em aço inox, capacidade aproximadamente de 150ml, cabo comprimento 30cm, peça única, sem solda	UND	104	NICOBEM	13,00	1.352,00
51	copo de vidro com capacidade de 300ml, formato cilíndrico transparente, sem gravaturas em seu corpo aplicação servir água, suco, refrigerante	UND	44	NADIR	5,00	220,00
52	faca de cozinha em aço carbono, com lâmina em média 25cm, cabo em polietileno, para uso geral 10 polegadas	UND	06	LUMAR	30,00	240,00
53	faqueiro com 18 peças em metal e cabo plástico, com (6 colheres, 6 facas e garfos) cor a decidir	UND	04	TRINOX	40,00	160,00
54	frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente starflow com cabo com no mínimo 24 cm	UND	04	ROQUE	28,00	112,00
55	isqueiro comum material plástico, em gás, com selo inmetro	UND	10	BIC	5,05	50,50
56	jogo de panelas antiaderentes em alumínio 6 peças	JOGO	02	ROQUE	180,00	360,00
57	cuscuzeira em alumínio tamanho grande	UND	103	DUSERTÃO	50,00	5.150,00
58	toalha de mão 100% algodão, 50x80cm-cores variadas	UND	28	LEPPER	8,00	224,00
59	bandeja de plástico self-service confeccionada em plástico resistente e duravel, medindo em média 48 cm x 34cm x 2,3cm	UND	300	LUMAR	15,00	4.500,00
60	colher para mexer caldeiras, em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 45cm.	UND	100	NICOBEM	15,00	1.500,00
61	colher perfurada em inox, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 35cm	UND	50	NICOBEM	12,00	600,00
62	panela tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela capacidade 40l	UND	100	ROQUE	189,54	18.954,00



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1



63	placatábua de corte em polipropileno, com canaleta, tamanho c:37cm x l:25cm x a:1cm. Na cor branca	UND	100	LUMAR	30,00	3.000,00
64	panela de pressão alumínio 10L	UND	30	ROQUE	120,00	3.600,00
65	leiteira alumínio N.22, 6,5 Litros, dimensões do produto 22x22x20	UND	20	DUSERTÃO	40,00	800,00
66	frigideira profissional alumínio diametro 26 cm, dimensoes 460x 268x 112 mm, espessura 3 mm, capacidade 2l	UND	10	DUSERTÃO	80,00	800,00
67	frigideira profissional alumínio diametro 28 cm, dimensoes 493 x 285 x 81 mm, espessura 3 mm, capacidade 2l	UND	10	DUSERTÃO	100,00	1.000,00
68	frigideira profissional alumínio diametro 32 cm, dimensoes 54,8 x 32,4 x16,9 mm, espessura 2 mm, capacidade 4,9l	UND	10	DUSERTÃO	120,00	1.200,00
69	peneira para fubá, de aro plástico, 50cm	UND	30	DUSERTÃO	20,00	600,00
70	panela de pressão 20 litros	UND	20	DUSERTÃO	460,00	9.200,00
71	panela tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela capacidade 10l	UND	40	DUSERTÃO	60,00	2.400,00
72	panela tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela capacidade 14l	UND	45	DUSERTÃO	90,00	4.050,00
73	panela tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela capacidade 23l	UND	45	DUSERTÃO	100,00	4.500,00
74	escorredor de macarrão aço inox 30 cm	UND	45	DUSERTÃO	24,00	1.080,00
75	ralador inox 4 faces	UND	45	NICOBEM	20,00	900,00
76	caneca de porcelana(dimensões :9cm x 8cm(com alça), capacidade 300ml, com branca.	UND	18	LUMAR	14,00	252,00
77	sacola plastica verde 70x90	KG	15	IBEL	20,00	300,00
78	sacola plastica verde 40x50	KG	15	IBEL	15,00	225,00
VALOR DO LOTE						268.070,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	268.070,00
---------------------------------	-------------------

- b) Condições de pagamento: Os pagamentos serão realizados mediante a apresentação da Nota Fiscal e Fatura correspondente, até o 10º (décimo) dia útil, após o protocolo da fatura pela contratada;
- c) O prazo de entrega do objeto será de 05 (cinco) dias úteis, a partir da emissão da ordem de compra/serviço;
- d) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- e) Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- f) Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- g) Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991;
- h) Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- i) Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados;
- j) Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.
- l) O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência;
- m) Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização;
- n) A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório;
- o) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal, o Sr. Pedro Gonçalves Siqueira, portador da Carteira de Identidade RG nº 59699483/SSP-CE e CPF 259.353.483-49, residente à Rua Pedro Alves Feitosa, 205 – Bairro José Ósimo – Tauá-CE, CEP 63660-000, e-mail docasenas@gmail.com.

Documento assinado digitalmente

Tauá(CE), 04 de fevereiro de 2025



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA
Data: 04/02/2025 11:23:29-0300
Verifique em <https://validar.itf.gov.br>

Pedro Gonçalves Siqueira
CPF: 259.353.483-49
RG: 59699483/SSP-CE
Titular/Representante Legal